Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-04-2024
Insolventienummer F.09/22/305
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000261027:F001
Datum uitspraak 27-12-2022
R-C mr. R. Cats
Curator mr C.A.B. Plomp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Delfland B.V. 27-01-2023
1

Gegevens onderneming

Delfland B.V. (verder: ‘Delfland’) is opgericht op 12 oktober 2017 en heeft Den 27-01-2023
Haag als statutaire vestigingsplaats. 1

Activiteiten onderneming

Nog niet bekend 27-01-2023
1

Delfland hield zich bezig met internationaal goederenvervoer over de weg. 26-04-2023
2

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn vooralsnog geen financiéle gegevens beschikbaar. 27-01-2023

1

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=132e92e7-e785-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cd14cd03-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Boedelsaldo

€7.671,70

€10.193,95

Verslagperiode

van
27-12-2022
t/m

26-1-2023

van
27-1-2023
t/m

25-4-2023

van
26-4-2023
t/m

25-7-2023

van
26-7-2023
t/m

26-10-2023

van
27-10-2023
t/m

29-1-2024

van
30-1-2024
t/m

29-4-2024

26-04-2023

E 2

29-01-2024
] 5

27-01-2023

1

26-04-2023
| 2

26-07-2023
E 3

26-10-2023
E 4

29-01-2024

E 5

29-04-2024

EEG



Bestede uren

Verslagperiode
1

2

6

totaal

Bestede uren

7 uur 50 min

22 uur 50 min

10 uur 50 min

22 uur 50 min

2 uur 45 min

6 uur 35 min

73 uur 40 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Delfland is mevrouw A.J. Verweij.

Het is tot op heden - ondanks een voordracht tot inbewaringstelling
gecombineerd met een paspoortsignalering - niet gelukt in contact te komen
met mevrouw Verweij. Het ontbreekt derhalve nog steeds aan
informatie/documentatie van de zijde van het bestuur.

Met mevrouw Verweij is nog geen contact tot stand gekomen. In een poging
meer informatie te krijgen over het faillissement, heb ik contact gezocht met de
oud-bestuurder en oud-aandeelhouder van Delfland. Tot op heden is dat
zonder resultaat geweest.

De paspoortsignalering heeft erin geresulteerd dat inmiddels een
intakegesprek met mevrouw Verweij heeft plaatsgevonden. Zij heeft een
toelichting gegeven op haar betrokkenheid bij de onderneming.

1.2 Lopende procedures

Van enige lopende procedure is vooralsnog niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Van enige lopende verzekeringen is vooralsnog niet gebleken.

1.4 Huur

Van enige huurovereenkomst is vooralsnog niet gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Van de zijde van het bestuur is geen toelichting ontvangen op de oorzaak van
het faillissement. Het faillissement is in ieder geval aangevraagd door een
onbetaald gebleven opdrachtnemer. Eén en ander zal worden meegenomen in
het rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek.

27-01-2023

1

26-04-2023
2

26-07-2023
3

26-10-2023
Bk

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023

2

26-04-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Van enig personeel is niet gebleken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Delfland heeft blijkens het Kadaster geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van enige bedrijfsmiddelen is vooralsnog niet gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van voorraden / onderhanden werk is vooralsnog niet gebleken.

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Van enige andere activa is vooralsnog niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van enige debiteurenportefeuille is vooralsnog niet gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

26-04-2023
2

26-04-2023
2

29-01-2024
5

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023

2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Delfland bleek bij de KNAB-bank te bankieren. Daarbij was geen sprake van
financiering.

Kort na datum faillissement is op de betreffende bankrekening een tweetal
betalingen ad in totaal € 7.695,00 ontvangen. Daarvan wordt vermoed dat het
gaat om betalingen door een buitenlands debiteur, maar dat valt vooralsnog
niet te verifiéren. De gelden zijn doorgestort naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend: geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend: geen.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend: niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover bekend: geen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend: geen.

5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend: geen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Afgerond.

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023
2

26-04-2023

2

26-04-2023
2

26-04-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 26-04-2023
2

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 26-04-2023

2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 26-04-2023
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 26-04-2023

2

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 26-04-2023
2

6.6 Opbrengst

26-04-2023
Toelichting

2
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

26-04-2023
Toelichting 5

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 26-04-2023

2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is vooralsnog geen enkele boekhouding aangetroffen. 26-04-2023

2

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van Delfland zijn als volgt gedeponeerd: 26-04-2023

2
2018: 21 april 2022

2019: 21 april 2022
2020: 21 april 2022

Hieruit volgt dat niet is voldaan aan de deponeringsplicht ex art. 2:394 BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 26-04-2023

2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,00, bestaande uit honderd aandelen 26-04-2023
ad € 1,00. 2

De akte van oprichting d.d. 12 oktober 2022 bepaalt voorts:

“de Oprichter heeft het nominale bedrag van de (bij hem geplaatste) aandelen
gestort door ter handstelling van het bedrag in contanten aan de Vennootschap,
waarvan blijkt uit de volstortingsovereenkomst die aan de akte zal worden gehecht
(Bijlage);

de Vennootschap aanvaardt de storting bij deze;"

Op basis daarvan dient aangenomen te worden dat volstorting heeft
plaatsgevonden. Zou volstorting (toch) niet hebben plaatsgevonden, geldt de
vordering tot volstorting op datum faillissement als verjaard.



7.5 Onbehoorlijk bestuur

26-04-2023
Toelichtin
g 2
In onderzoek.
29-01-2024
Ja 5
Toelichting
De onderneming heeft niet voldaan aan de boekhoudplicht en de
deponeringsplicht, waarmee het onbehoorlijk bestuur vaststaat.
7.6 Paulianeus handelen
26-04-2023
In onderzoek
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
26-04-2023
e achterhalen boekhouding + onderzoek boekhoudplicht; >

e rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek

Vervolgonderzoek naar onder meer de administratie van de onderneming heeft 29-01-2024
niet tot andere inzichten geleid. Bestuurdersaansprakelijkheid is komen vast te 5

staan nu blijkt dat er geen administratie is en niet (tijdig) is voldaan aan de

plicht tot het deponeren van de jaarrekeningen. Gelet op verhaalspositie lijkt

verdere actie niet meer geindiceerd.

I Werkzaamheden afgerond. 29-04-2024
6

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-04-2023

Toelichting
2

e salaris curator (P.M.)



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 20.299,00

Toelichting

De fiscus diende vorderingen in ten aanzien van loonheffingen, omzetbelasting
en vennootschapsbelasting.

€ 20.367,00

€ 206.918,00

Toelichting

Van de fiscus ontving ik nog enkele vorderingen met betrekking tot
omzetbelasting en vennootschapsbelasting.

€211.227,00

Toelichting

De fiscus diende nog een vordering met betrekking tot omzetbelasting in.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

Toelichting

Deze vordering ziet op de kosten voor aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

20

27-01-2023

1

26-04-2023

2

29-01-2024
5

29-04-2024
6

27-01-2023
1

27-01-2023

1

26-04-2023
2

26-10-2023
=k



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

27-01-2023
€ 272.651,93
1
Toelichting
Zeven concurrente crediteuren hebben hun vordering ingediend.
26-04-2023
€ 734.735,01
2
26-10-2023
€ 848.558,53
4
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Opheffing ex art. 16 Fw. 27-01-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
26-04-2023
e inventarisatie crediteuren
2
I Werkzaamheden afgerond. 29-04-2024

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-04-2023
2

26-04-2023

2

26-04-2023
2

26-04-2023
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Het is tot op heden niet gelukt met de bestuurder in contact te komen. Van 27-01-2023
Delfland zijn geen contactgegevens beschikbaar en blijkens het 1
handelsregister van de Kamer van Koophandel is het bezoekadres in

onderzoek.

In verband daarmee heeft de curator een verzoek paspoortsignalering gedaan
en een verzoek tot inbewaringstelling. De rechtbank heeft een beschikking tot
inbewaringstelling afgegeven.

Het is tot op heden - ondanks een voordracht tot inbewaringstelling 26-04-2023
gecombineerd met een paspoortsignalering — niet gelukt in contact te komen 2

met mevrouw Verweij. Zolang dat nog niet is gelukt, zullen de werkzaamheden

bestaan uit:

e achterhalen boekhouding + onderzoek boekhoudplicht;
e rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek; en
e inventarisatie crediteuren.

Het intakegesprek met mevrouw Verweij heeft inmiddels plaatsgevonden. De 26-10-2023
voormelde werkzaamheden zijn evenwel nog niet afgerond en worden daarom 4
voortgezet.

Aanvullend onderzoek naar de administratie heeft niet geleid tot andere 29-01-2024

inzichten en het rechtmatigheidsonderzoek is afgerond. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk. 26-04-2023
2

Verwachting is dat in de komende verslagperiode tot opheffing van het 29-01-2024

faillissement kan worden overgegaan. 5

De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Het faillissement zal ter 29-04-2024

opheffing ex art. 16 Fw aan de rechtbank worden voorgelegd. Dit verslag kan 6

als eindverslag worden aangemerkt.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder '10.1 Plan van aanpak". 26-04-2023
[ 2
I Zie onder 10.1 en 10.2. 29-04-2024

6



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


